A inscrição do projeto deverá ser realizada pela Entidade, por meio da plataforma 
Sicredi na Comunidade (https://www.sicredi.com.br/nacomunidade).

Qual o valor disponível para cada projeto?

O valor máximo para solicitação de apoio às iniciativas inscritas é de R$15.000,00 
(quinze mil reais).

https://www.sicredi.com.br/nacomunidade

Como e quando será assinado o termo de Compromisso e Responsabilidade?

Em caso de aprovação, a próxima etapa é a assinatura do Termo de Compromisso e 
Responsabilidade, que deverá ser formalizado pelo representante oficial da entidade.